CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 3.026/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 01 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.817/2024, de autoria das VEREADORAS DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, Ana Lúcia Rodrigues Prado/REPUBLICANOS e Eunice
Maria Mendes/PRD, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio
da secretaria competente, a colocação de placas de identificação com o nome das
ruas no Residencial Jardim Milani, atendendo a uma demanda dos moradores da
região.

A ausência de placas de identificação nas vias do bairro tem gerado
transtornos, dificultando a localização de endereços por parte dos munícipes,
prestadores de serviços e visitantes. Essa situação compromete a mobilidade
urbana e a eficiência na prestação de serviços essenciais, como entregas,
correspondências e atendimentos emergenciais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-10-15T14:19:36-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-10-15T14:24:00-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro